Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района

приказ

05.12.2012 № 78

                  В целях  развития интеллектуального творчества учащихся,  выявления и воспитания одаренных и талантливых детей и  подростков в муниципальных общеобразовательных учреждениях Орехово-Зуевского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемое положение о районном конкурсе «Старт в науку -2013».

Директор МБУ ДПО «Учебно-методический центр»

Орехово-Зуевского муниципального района

Московской области                                          ______________________А.Е.Сорокин

                                                                                                                 Утверждено

                                                                                      приказом  МБУ ДПО «Учебно-                                  методический центр» Орехово-Зуевского  муниципального района Московской области

                                                                                                   05.12.2013  № 78
                                                 П О Л О Ж Е Н И Е

                             о районном конкурсе  « Старт в науку-2013»
1.   Общие положения

              Конкурс « Старт в науку- 2013» (далее-Конкурс) проводится в рамках работы с одаренными детьми в общеобразовательных учреждениях Орехово-Зуевского муниципального района.

           Организатором  Конкурса является МБУ ДПО « Учебно-методический центр » Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

            На Конкурс представляются работы в форме рефератов, проектов, исследовательских работ,  которые  должны отражать творческую деятельность учащихся,  умение работать с научной литературой.

                                      2.  Сроки  и место проведения

Дата проведения- 11  января 2013 года.

Место проведения -  МОУ «Ликино-Дулевский лицей»

                                      3.   Главные цели Конкурса

         Целями Конкурса являются:

         -   развитие интеллектуального творчества учащихся;

         - стимулирование инновационной деятельности учителей и воспитателей в работе с учащимися, поиск новых форм и методов образования;

        -    поиск и поддержка одаренных и талантливых детей и подростков.

                                               4.  Участники Конкурса

        В Конкурсе принимают участие учащиеся 5-8 классов общеобразовательных учреждений района. Для участия  в Конкурсе необходимо до 20 декабря 2012 года представить в оргкомитет заявку ( Форма прилагается)

                                                 5. Организация  Конкурса

      В рамках Конкурса будут работать следующие секции:

· - физико - математическая ( физика, математика, информатика, );

· - естественно-научная ( химия, биология, экология, география);

· - гуманитарная ( русский язык, литература,  иностранные языки).

· -  общественные дисциплины (история, обществознание, право)

         На конкурс представляются по одной на каждый предмет, но всего не более шести работ от общеобразовательного учреждения

                        6. Требования к представленным работам

·   оформление работы;

·  культура выступления ( устное изложение, но не чтение);

·  четкость и доступность изложения материала;

·  умение использовать специальную терминологию  по теме;

·  презентации не должны содержать текстового материала (допускается наличие схем,  наглядных пособий, таблиц, изображений),

·  на  секции иностранных языков – работы представляются только на русском языке

·  время изложения работы  - до 5 минут.

                              7.  Руководство Конкурсом

Руководство Конкурсом осуществляет Организационный комитет в составе:

Смирнова В.Н. – зам.начальника Управления образования, председатель,

Сорокин А.Е.- директор МОУ ДПО «УМЦО»,

Жукова О.В. – зам.директора МОУ ДПО «УМЦО»,

Кокина В.Ф. – руководитель СНМО МОУ ДПО «УМЦО»,

Ананенко Е.М. – методист СНМО МОУ ДПО «УМЦО»,

Захарова Н.Е. - методист СНМО МОУ ДПО «УМЦО»,

Зенина М.В.- методист СНМО МОУ ДПО «УМЦО

                                   8. Подведение итогов

         Для  проведения Конкурса создается предметное жюри.

         Победители и призеры Конкурса награждаются Дипломами МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-     Зуевского  муниципального района

    Все участники Конкурса получают Сертификат участника.